Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2016 года  № 372
«О внесении изменения в Устав  Муниципального  дошкольного образовательного учреждения
 «Детский сад № 19».
     В связи с приведением необходимых мероприятий по реализации части 5 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 30.12.2015) "Об образовании в Российской Федерации", постановляю:
1.Внести в Устав  муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19» , утвержденный постановлением администрации Волосовского муниципального образования Волосовский муниципальный район от « 25» августа 2015 года №1326  изменения согласно приложению к настоящему постановлению:

2. Уполномочить директора муниципального дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад№ 19» Белолаптикову Надежду Александровну, на осуществление действий, связанных с государственной регистрацией изменения, вносимого в учредительный документ.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам Левченко М.Н.

  Глава администрации                                                      В. В. Рыжков

Разослано: в дело, структурным подразделениям администрации МО Волосовский муниципальный район

Исп.Фалева Т.В.

(813 73) 21-065
Приложение к постановлению администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской  области                  от 25 . 03. 2016 г. N 372
Изменения и дополнения вносимые в Устав Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №  19»
Изложить следующие пункты Устава в новой редакции:

1.36.  С 01 июня по 31 августа Образовательное учреждение работает в летнем режиме, выполняя функции стационарного загородного сезонного детского оздоровительного лагеря с круглосуточным пребыванием для детей Волосовского района.

В иное время, выполняя свои основные функции, по решению Учредителя, учреждение на свободных от исполнения основной функции площадях может работать в круглосуточном  режиме, открывая   оздоровительные с круглосуточным пребыванием группы для детей Волосовского района.

2.1.Образовательное учреждение осуществляет в качестве основной цели деятельности образовательную деятельность по образовательной программе дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, а также программы оздоровления и отдыха детей.

2.4. Обучение  и оздоровление в Образовательном учреждении осуществляется в очной форме.

Освоение образовательной программы дошкольного образования не сопровождается проведением промежуточных аттестаций и итоговой аттестации воспитанников.

2.6. В Образовательном учреждении могут быть организованы:

группы детей раннего возраста без реализации образовательной программы дошкольного образования, обеспечивающие развитие, присмотр, уход и оздоровление воспитанников в возрасте от 1 года до 3 лет. В группах по присмотру и уходу обеспечивается комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня;

группы по присмотру и уходу без реализации образовательной программы дошкольного образования, обеспечивающие развитие, присмотр, уход и оздоровление воспитанников в возрасте от 1 года до 8 лет. В группах по присмотру и уходу обеспечивается комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня.

по решению Учредителя Образовательное учреждение может открывать   группы детей с круглосуточным пребыванием. Возраст детей регламентируется Положением о сезонном оздоровительном лагере с круглосуточным пребыванием детей (далее Положение).

В группы могут включаться как воспитанники одного возраста, так и воспитанники разных возрастов (разновозрастные группы).

2.10. Режим  работы  Образовательного учреждения: понедельник-пятница с 07.30 до 18.00 часов.

Выходные дни: суббота, воскресенье и государственные, праздничные дни, установленные законодательством Российской Федерации.

По решению Учредителя Образовательное учреждение может работать в круглосуточном режиме, без выходных и праздничных дней, но не более 21 дня, непрерывно.

3.4. Текущее руководство деятельностью Образовательного учреждения осуществляет прошедший соответствующую аттестацию заведующий, принимаемый на должность и увольняемый с нее распорядительным актом комитета образования администрации Волосовского муниципального района.

3.5. При назначении на должность (приёме на работу) с заведующим Образовательным учреждением заключается трудовой договор в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

Заключению трудового договора может предшествовать проведение конкурса на замещение должности заведующего Учреждением. Решение о проведении конкурса принимает Учредитель.

В случае заключения срочного трудового договора срок полномочий заведующего Учреждением составляет не более 5 лет. Решение о конкретном сроке заключения трудового договора принимает Учредитель.

Заведующему Учреждением совмещение его должности с другой оплачиваемой руководящей должностью (кроме научного и научно – методического руководства) внутри и вне Учреждения не разрешается.

3.7. Компетенция и условия деятельности, права,  обязанности и ответсвенность заведующего, а также основания для прекращения трудовых отношений с ним регламентируются трудовым договором, заключаемым Комитетом образования администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области с заведующим.

3.9. Коллегиальными органами управления Образовательным учреждением являются: Общее собрание работников Образовательного учреждения (далее - Общее собрание), Педагогический совет Образовательного учреждения (далее - Педагогический совет), Совет Образовательного учреждения (далее – Совет учреждения).

В целях учета мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних воспитанников по вопросам управления Учреждением и при принятии Учреждением локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы воспитанников, родителей (законных представителей), по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних воспитанников в Образовательном Учреждении может быть создан Родительский комитет или Родительский совет.

3.21.Совет Образовательного учреждения.
Совет – выборный представительный орган, в состав Совета Образовательного учреждения входят представители родителей (законных представителей) воспитанников; работники Образовательного учреждения (в том числе руководитель); представитель учредителя, назначаемый решением учредителя; кооптированные члены. Совет создается в составе не менее 5 человек и не более 7 с использованием процедур выборов, назначения и кооптации.

К компетенции Совета Образовательного учреждения относится:

разработка  программы развития;

определение основных направлений развития образовательной организации;

содействие созданию оптимальных условий и форм организации образовательной деятельности;

финансово-экономическое содействие работе образовательной организации за счет рационального использования выделяемых бюджетных средств, доходов, привлеченных из внебюджетных источников и от приносящей доход деятельности организации;

обеспечение прозрачности расходования привлекаемых финансовых средств и отчетности об их использовании;

участие в оценке качества условий образовательной деятельности, а также в установлении порядка назначения стимулирующих выплат педагогическим работникам;

контроль качества и безопасности условий обучения и воспитания в образовательной организации.

Организационной формой работы Совета Образовательного учреждения являются заседания, проводимые по мере необходимости, но не реже, чем  2 раза в год.

Внеочередные заседания Совета Образовательного учреждения проводятся:

          по инициативе председателя Совета Образовательного учреждения;

          по требованию руководителя Образовательного учреждения;

          по требованию представителя Учредителя;

           по заявлению членов Совета Образовательного учреждения, подписанному ¼ или      более членов от списочного состава Совета Образовательного учреждения.

         Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 членов Совета. Решения Совета принимаются при открытом голосовании, простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании. Решения Совета считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов Совета, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

Председатель Совета Образовательного учреждения вправе действовать от имени Образовательного учреждения по вопросам, отнесенным к его компетенции.